
1 
 

 

СОВЕТ 

  ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                             от 21 апреля 2023 года № 215                             

 

О принятии осуществления части полномочий  

по решению вопросов местного значения 

органов местного самоуправления  

Пугачевского муниципального района   

органами местного самоуправления  

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области   

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года      № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципаль-

ного района Саратовской области, рассмотрев решение Собрания Пугачев-

ского муниципального района от 7 апреля 2023 года № 11   «О передаче осу-

ществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения 

органами местного самоуправления Пугачевского муниципального района ор-

ганам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пу-

гачевского муниципального района», Совет Преображенского муниципаль-

ного образования  Пугачевского муниципального района  Саратовской обла-

сти  РЕШИЛ: 

       1. Принять   часть полномочий по решению вопросов местного значения 

органов местного самоуправления Пугачевского муниципального района, пе-

реданных Собранием Пугачевского муниципального района:   

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территорий, в части внесения в ЕГРН 

сведений по границам населенных пунктов и территориальным зонам. 

       2. Заключить с администрацией  Пугачевского муниципального района 

 



2 
 

соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 

срок, определяемый указанным соглашением. 

        3. Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения, 

указанных в пункте 1 настоящего решения за счет иных межбюджетных 

трансфертов, представляемых из бюджета Пугачевского муниципального 

района  в бюджет Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области в соответствии с 

заключенным соглашением. 

         4. Подписание соглашения поручить главе  Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области. 

         5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования         М.Т Мартынов 
   

 

 


